ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Земетчинского района

Пензенская область
ПР ИКАЗ

20 .12.2016 № 237

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии,

экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ,
иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому),

обществознанию, географии, физической культуре, основам
безопасности жизнедеятельности, праву, экономике, технологии в 2016 -

2017 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования администрации
Земетчинского района от 11.11.2016 г. № 203, протоколами предметных
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии,
истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, иностранным
языкам (английскому, немецкому, французскому), обществознанию,
географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,
праву, экономике, технологии в 2016 -  2017 учебном году (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 Проанализировать итоги муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году, принять необходимые
меры по совершенствованию и развитию организации и проведения
школьного этапов олимпиады, а также подготовки обучающихся к участию в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017
учебном году.

2.2 Рассмотреть вопрос о поощрении педагогических работников,
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа в 2016-2017
учебном году, согласно приложению к настоящему приказу (приложение 2).

3. Контроль з
заведующего РМК от
Ясавкину Е.А.

:м настоящего приказа возложить на
еря администрации Земетчинского района

И.о. начальника отде. Т.Н. Доронцева

Приложение 1
к приказу № 237 от 20.12.2016

Список победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году.

Русский язык

8 класс

1 место - Быстрова Юлия Владимировна (МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино)

2 место - Шаброва Мария Сергеевна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

3 место - Сказочкин Александр Сергеевич (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

9 класс

2 место - Пучков Федор Вячеславович (МОУ СОШ п.Пашково)

3 место - Рогачкова Валерия Александровна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

11 класс

2 место - Хамрина Вера Алексеевна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

3 место - Акмаева Ания Равильевна (МОУ СОШ с.Салтыково)

Литература

7 класс

2 место - Бельденкова Полина Александровна (МОУ СОШ №3
р.п.Земетчино)

3 место - Швецова Кира Александровна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

8 класс

1 место - Тимохина Дарья Михайловна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

2 место - Концова Кристина НИколаевна (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

3 место - Купцова Диана Вячеславовна (МОУ СОШ п.Пашково)

9 класс

1 место - Оликова Екатерина Сергеевна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

2 место - Оликова Анастасия Андреевна (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

2 место - Чигаров Александр Дмитриевич(МОУ СОШ п.Пашково)

10 класс

1 место - Суровцева Анастасия Владимировна (МОУ СОШ №3
р.п.Земетчино)

2 место - Ширикова Валерия Викторовна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

3 место - Горбатова Татьяна Владимировна (МОУ СОШ с.Салтыкове)

11 класс

1 место - Чернова Наталия Сергеевна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

2 место - Попова Дарья Анатольевна(МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

3 место - Акмаева Ания Равильевна (МОУ СОШ с.Салтыкове)

География

7 класс

2 место - Романова Дарья Евгеньевна (МОУ СОШ с. У шинка)

3 место - Купцов Дмитрий Алексеевич (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

8 класс

2 место - Быстрова Юлия Владимировна (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

3 место - Мелехина Алена Сергеевна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

10 класс

2 место - Ермашова Вера Геннадьевна (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

11 класс

1 место - Васюнькова Юлия Сергеевна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место Суровцова Ольга Александровна (МОУ СОШ с.Салтыкове)

Обществознание

7 класс

3 место - Чичвархина Виктория Анатольевна (МБОУ "Лицей"
р.п.Земетчино)

9 класс

1 место - Пучков Федор Вячеславович (МОУ СОШ п.Пашково)

2 место - Лохматихин Кирилл Александрович (МБОУ «Лицей»
р.п.Земетчино)

3 место - Концов Олег Алексеевич (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

10 класс

1 место - Пронина Дарья Владимировна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

2 место - Ладыгина Александра Сергеевна (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

3 место - Рябова Яна Евгеньевна (МОУ СОШ п.Пашково)

11 класс

2 место - Крупнов Максим Сергеевич (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

3 место - Андреева Елена Александровна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место -Лабзина Ангелина Юрьевна (МОУ СОШ п.Пашково)

История

9 класс

3 место - Пучков Федор Вячеславович (МОУ СОШ п.Пашково)

10 класс

1 место - Пронина Дарья Владимировна (МБОУ "Лицей" р.п.Земетчино)

2 место - Суровцева Анастасия Владимировна (МОУ СОШ №3
р.п.Земетчино)

Математика

7 класс

2 место - Шереметьев Данила Вячеславович (МОУ СОШ п.Пашково)

11 класс

3 место - Скакалина Мария Евгеньевна (МОУ СОШ с.Салтыкове)

Биология

8 класс

2 место - Быстрова Юлия Владимировна (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

3 место - Тимохина Дарья Михайловна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

9 класс

1 место - Неволина Ольга Юрьевна (МОУ СОШ с.Красная Дубрава)

2 место - Полюткина Екатерина Викторовна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место - Явкина Елена Владимировна (Филиал МОУ СОШ с.Красная
Дубрава в с. Кириллово)

10 класс

2 место - Ширикова Валерия Викторовна(МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место - Щеголькова Анна Станиславовна (МОУ СОШ с.Салтыкове)

11 класс

2 место - Перепечин Евгений Александрович (МБОУ «Лицей»
р.п.Земетчино)

3 место - Беликов Михаил Вячеславович (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

Физическая культура

Девушки:

9 класс

3 место - Рогачкова Валерия Александровна (МБОУ «Лицей»
р.п.Земетчино)

10 класс

3 место - Максимова Екатерина Андреевна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

11 класс

2 место - Трыханова Татьяна Сергеевна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место - Куманькова Алина Евгеньевна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

Физическая культура

Юноши:

9 класс

2 место -Лохматихин Кирилл Александрович (МБОУ «Лицей»
р.п.Земетчино)

3 место -Матвеев Артем Вячеславович (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

11 класс

2 место - Комолов Сергей Викторович (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место - Лагутов Максим Сергеевич (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

Немецкий язык

9 класс
3 место - Прокофьева София Борисовна (Филиал МОУ СОШ с. Салтыково в
с. Раево)

Английский язык

7 класс

1 место -  Швецова Кира Александровна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

10 класс

1 место -  Ширикова Валерия Викторовна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

11 класс

2 место -  Андреева Елена Александровна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место -  Попова Дарья Анатольевна (МОУ СОШ №3 р.п.Земетчино)

Физика

8 класс

3 место -  Сорокина Наталья Вячеславовна (МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино)

ОБЖ

9 класс

1 место -  Матвеев Артем Вячеслввович (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

2 место -  Лохматихин Кирилл Александрович (МБОУ «Лицей»
р.п.Земетчино)

10 класс

1 место -  Пронина Дарья Владимировна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)
2 место -  Меньшов Виталий Евгеньевич (МОУ СОШ с. Салтыкове)

11 класс

1 место -  Черепахин Алексей Олегович (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

2 место — Лейбенко Виктория Сергеевна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место -  Котунов Альберт Васильевич (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

Право

10 класс

1 место -  Ермашова Вера Геннадьевна (МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино)

11 класс

2 место -  Андреева Елена Александровна (МБОУ «Лицей» р.п.Земетчино)

3 место -  Скакалина Мария Евгеньевна (МОУ СОШ с. Салтыково)

Приложение 2
к приказу №237 от 20.12.2016

Список педагогических работников, подготовивших победителей и
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2016 -  2017 учебном году
Болтышова Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Кадетова Татьяна Ивановна, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Балдина Татьяна Анатольевна, учитель МОУ СОШ с. Салтыкове
Скакалина Ирина Валентиновна, учитель МОУ СОШ с. Салтыкове
Никишкова Ольга Васильевна, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Лебезова Любовь Ивановна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Лизунова Анна Ильинична, учитель МОУ СОШ п. Пашково
Быстрова Елена Александровна, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Оликова Валентина Васильевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Федотова Галина Алексеевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Рябова Валентина Васильевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Романова Наталья Васильевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Усанчикова Нина Алексеевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Федотова Татьяна Петровна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Бодягина Наталья Николаевна, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Макарова Татьяна Владимировна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Фурашова Г алина Николаевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Неволина Надежда Васильевна, учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава
Доброхотов Виктор Дмитриевич, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Нестерова Вера Петровна, учитель МОУ СОШ с. Красная Дубрава
Крутикова Елена Александровна, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Суркова Тамара Рональд овна, учитель МОУ СОШ п. Пашково
Мылова Татьяна Константиновна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Бекренева Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Сучугова Нина Семеновна, учитель МОУ СОШ с. Салтыкове
Гераськова Инна Анатольевна, учитель МОУ СОШ с. Салтыкове
Шереметьева Марина Васильевна, учитель МОУ СОШ п. Пашково
Стрючкова Надежда Алексеевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Нефедов Сергей Дмитриевич, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Улитина Валентина Петровна, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Степановская Светлана Николаевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Коровушкина Галина Васильевна, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Жаркова Людмила Аркадьевна, учитель МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино
Лисенков Юрий Викторович, учитель МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино
Шуртин Эдуард Анатольевич, учитель МОУ СОШ с. Салтыкове
Моршанкина Елена Ивановна, учитель МОУ СОШ с. Салтыково
Чурилова Елена Владимировна, учитель МОУ СОШ с. У шинка.